
 
 
 

О внесении изменений в Политику безопасности обработки персональных данных 
Исполнительного комитета и подведомственных учреждений Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан  
 

В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2024 N 233-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон "О персональных данных" и Федеральный закон "О 
проведении эксперимента по установлению специального регулирования в целях создания 
необходимых условий для разработки и внедрения технологий искусственного интеллекта 
в субъекте Российской Федерации - городе федерального значения Москве и внесении 
изменений в статьи 6 и 10 Федерального закона "О персональных данных", 
Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 
постановляет:  

1) Внести в Политику безопасности обработки персональных данных Исполнительного 
комитета и подведомственных учреждений Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденную постановлением Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального района от  6 октября 2020 года N 925 следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 6.2. дополнить подпунктом 3.1. следующего содержания: 

3_1) применением для уничтожения персональных данных прошедших в установленном 
порядке процедуру оценки соответствия средств защиты информации, в составе которых 
реализована функция уничтожения информации;»; 

2) Разместить настоящее постановление на официальном сайте Верхнеуслонского 
муниципального района в сети Интернет.  

3) Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Врио руководителя 

Исполнительного комитета                                           М.М. Черменский 

 

Документ создан в электронной форме. № 1099 от 29.08.2024. Исполнитель: Мингазова А.К.
Страница 1 из 2. Страница создана: 28.08.2024 09:56

kodeks://link/d?nd=571002983&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000003UL7388&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000003UL7388
kodeks://link/d?nd=571002983&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000003UL7388&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000003UL7388
kodeks://link/d?nd=571002983&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000003UL7388&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000003UL7388


Лист согласования к документу № 1099 от 29.08.2024
Инициатор согласования: Мингазова А.К. Управляющий делами
Согласование инициировано: 28.08.2024 09:57

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: последовательное

1 Пичугина Н.В. Согласовано
29.08.2024 - 11:05

-

Тип согласования: последовательное

2 Черменский М.М. Подписано
29.08.2024 - 12:05

-

Документ создан в электронной форме. № 1099 от 29.08.2024. Исполнитель: Мингазова А.К.
Страница 2 из 2. Страница создана: 29.08.2024 13:17


